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Bácsalmási  Városi  Hírek
KÖZÉLET

Kedves felvételi előtt álló Diákok!
Tisztelt Szülők!

Hunyadis voltam és Hunyadis vagyok, csak ma már öregdiákként. A mai 
napig büszkén említem gimnáziumom nevét, Tanárait és meleg szívvel 
emlékszem vissza az ott töltött boldog 4 évre.  15 évvel ezelőtt léptem 
be először a Gimnázium ajtaján, telis tele izgalommal. Vajon mi vár 
rám a középiskolában? És amit kaptam azt a mai napig az eszemben, 
a szívemben őrzöm, és amiért köszönettel tartozom a Gimnáziumnak!

Kaptam tudást. Tudást, amellyel az országos tanulmányi verseny 
döntőjébe kerülhettem, amellyel nyelvvizsgákat szerezhettem, amellyel 
a Gimnázium Kiváló Tanulójának választottak 2003-ban. Olyan tudást 
kaptam, amellyel egyenes út vezetett az ország legjobb közgazdasági 
egyetemére, a Budapesti Corvinus Egyetemre, amelyet summa 

cumlaude végeztem el.
Kaptam barátokat. Barátokat, akik a mai napig velem vannak, 
akik együtt táncoltak velem az esküvőmön, akikre bármikor 
számíthatok, akik bármikor számíthatnak rám. Mert a 
gyerekkori barátságuk igazán különleges kincs a számomra! 
Kaptam útravalót. Kitartásból, szorgalomból, tiszteletből, alázatból. 
Kaptam élményeket.  Hunyadis élményeket. A Mikulás 
Napokra, az osztályok versenyére, a sí táborokra, a balatoni 
kerékpártúrára, a szalagavatóra mindig jó visszaemlékezni, 
hiszen ezek kovácsolták igazi közösségé a társakat.
Kaptam támogatást.  Támogatást és odafigyelést, 
amely önbizalmat és hitet adott, hogy megtalálhassam, 
miben vagyok jó, miben lehetek a jónál jobb, kiváló. 
Kaptam lehetőséget. Lehetőséget, hogy kipróbálhassam 
magam tanulmányi - és sportversenyeken. 
Tanáraimra számíthattam a felkészítésben, az extra 
tananyagok és feladatok feldolgozásában egyaránt.  
Kaptam biztonságot. A családom, az otthonom közelségét, biztonságát, 
amely biztos háttérként szolgált a gimnáziumi éveim során. 
És adhattam is, hiszem, hogy jó diákja voltam 
és jó öregdiákja vagyok Gimnáziumomnak!
Amelyet ezúton ajánlok Minden Kedves Felvételi előtt álló Diáknak!

Mert Hunyadisnak lenni büszkeség!
Tisztelettel:
 Máté Tünde

 a Hunyadi János Gimnázium egykori diákja

Képviselő-testületi hírek
Bácsalmás Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. 
december 8-án rendkívüli ülést tartott, amelyen többek között
-tudomásul vette dr. Tanács Róbert helyi önkormányzati képviselői 
megbízatásról 2014. december 31-ével történő lemondását;
-a várható maradvány terhére engedélyezte az intézményeknél jutalom 
kifizetését, illetve Erzsébet utalvány vásárlását a dolgozók részére;
-10 M Ft-ért megvásárolta a BESZ Kft. magánszemély tagjainak üzletrészét;
-tudomásul vette, hogy a BESZ Kft. ügyvezetői 2014. december 31.

Folytatása a 2. oldalon

Adventi programok Bácsalmáson
Idén is számos programot kínáltunk minden korosztály számára 
Bácsalmáson az adventi időszakra, az óvodástól a nyugdíjasig mindenki 
találhatott magának megfelelőt. A karácsonyt megelőző várakozás idejére 

a város is ünnepi 
díszbe öltözött. A 
Kulturális Központ 
az önkormányzattal, 
egyházakkal, az 
intézményekkel, a 
civil szervezetekkel 
és a vállalkozókkal 
k ö z ö s e n 
ö s s z e h a n g o l t a n 
szervezte meg 
p r o g r a m j a i t . 
A Bácsalmási 
V á l l a l k o z ó k 

Baráti Köre és a FIDESZ helyi szervezete jótékonysági rendezvénnyel 
csatlakozott a városi programokhoz.

Az Adventi Napok programsorozat a Mikulás délutánnal kezdődött 
december 6-án. Kézműves foglalkozások mellett ügyességi és logikai 
feladatok, tini diszkó, és Mikulásváró koncert várta a gyerekeket. 9-én 
a „Mit főzzünk és hogyan?” programsorozat következő előadása volt a 
könyvtárban, melynek címe „A Bácsalmáson együtt élő nemzetiségek 
karácsonyi hagyományai és ételei”. A témáról Németh István, Rostás 
Tiborné, Veprik Istvánné és Orcsikné Patarcsity Mária mesélt, az est 
házigazdája Csémy László volt. A könyvtár adott otthont a Felhőtánc 
együttes karácsonyváró koncertjének is. Az óvodások díszítették 
fel idén is a város karácsonyfáját a Polgármesteri Hivatal előtt.
17-én került megrendezésre az Idősek karácsonya, ahol az ünnepi 
műsort az óvodások, általános iskola és a gimnázium tanulói, 
a társastánc és a Magic Dance Club tánccsoportjai adták. A 
műsort vendéglátás követte, az önkormányzat támogatásával 
kalácsot, meleg teát és egy csomag narancsot kaptak az idősek.
„Karácsonyvárás” ünnepi program keretében a vendéglátás és a 
kézműves foglalkozások mellett közel százötven csomag került kiosztásra 
a nehezebb anyagi körülmények között élő családoknak. A Liszt 
Ferenc Zeneiskola növendékeinek karácsonyi zongorahangversenye 
a Református Templomban hangzott el, a felkészítő tanárnak, Bundula 
Marcellának a mesefeldolgozása pedig a „Családi karácsonyvárás” 
programban, ahol szintén volt vendéglátás és kézműves foglalkozások. 
A táncházat kedvelők moldvai táncházban mulathattak 21-én a 
Szüvellő zenekarral és a Lippangós tánccsoporttal. Mivel ez a nap a 
téli napforduló ünnepe, a táncos mulatság után a Tárogató tanyán 
közösen várták a fény születését. Az adventi programok zárásaként a 
Római Katolikus templomban Betlehemes játékokat tekinthettünk meg 
a hittanosok előadásában, Nemes Beatrix és Aradi István vezetésével.
A karácsonyi programok szervezéséhez, megvalósításához 
nagyon sokan járultak hozzá, adományokkal, anyagi 
támogatással, önkéntes munkával, amelyet ezúton is köszönünk.

Schafferné Baumhakl Tímea 
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napjával lemondtak ügyvezetői tisztségükről, ugyanakkor 
javaslatot tett arra, hogy 2015. január 1-jétől 1 ügyvezető, dr. 
Tanács Róbert lássa el a teendőket a jelenlegi bérezése mellett.
A képviselő-testület december 16-án tartotta utolsó ülését 2014-ben, amelyen
-megállapította a 2015. évi munkatervét, városi rendezvénytervét 
és jogalkotási programját, amelyről az önkormányzati hivatal 
hirdetőtábláján és a www.bacsalmas.hu honlapon lehet tájékozódni;
-Bácsalmás város rendezési tervének tervezetét felülvizsgálva 
megfogalmazta elvárásait, többek között azt, hogy a Huszár utca 
(József A. u. és Köztársaság u. közötti szakasza) terület-felhasználási 
kategória szerinti besorolása kisvárosias lakóterület legyen; a Kähny 
Kft. mögötti gazdasági terület ipari terület legyen; a város bel- és 
külterületén lévő és jelenleg is működő, munkahelyeket teremtő 
vállalkozásoknak helyt adó területek gazdasági (kereskedelmi szolgáltató 
illetve ipari) terület besorolásúak legyenek; azok a tanyák, amelyeknél 
magasabb arányú beépítési lehetőségre van igény, különleges 
beépítésre szánt terület kategóriába kerüljenek; a külterületi lovardák 
legyenek különleges beépítésre szánt területek; közterületi általános 
szabályként ne legyen kizárt új pavilon elhelyezésének lehetősége; a 
testület szorgalmazta a lakosság minél szélesebb körű tájékoztatását, 
bevonását, a tájékoztatáshoz a városi honlap igénybevételét, 
lakossági fórum tartását a rendezési tervkészítés folyamatában;
- elfogadta a Bácsalmás Kistérségi Többcélú Társulás felülvizsgált, 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt társulási megállapodását;
-úgy határozott, hogy az Alapszolgáltatási Központ 
létszámbővítési igényéről a 2015. évi költségvetés 
készítésekor, további információk birtokában fog dönteni;
-hozzájárult a Bácsalmási Németek Egyesületével a visszatérítendő 
támogatás biztosítására kötött támogatási szerződés módosításához;
-Mózer Andrea fitneszedző vállalkozó részére engedélyezte a vállalkozása 
nevében a Bácsalmás helységnév használatát, ún. „Gymstick Bácsalmás”;
-a Bácsalmás Innovatív Nonprofit Kft. korábbi kötelezettségeinek 
teljesítése fejében a Nonprofit Kft. kizárólagos tulajdonában lévő, 
általa felajánlott ingó és ingatlan vagyontárgyak (Skate park 
földterület és építmény, konyhabútor) tulajdonjogát elfogadta;
-a zárt ülésén Feketéné Ónodi Erzsébetet nevezte ki a Vörösmarty Mihály 
Városi Könyvtár és Közművelődési Intézmény igazgatójának 2015. január 
1-jétől 2019. december 31-ig 5 éves, határozott időtartamra, ill. elbírálta a 
Cz. Sándor és Cz. Gábor eladók, valamint S. Sándor vevő földterület-
adásvételi szerződése ügyében benyújtott agrárkamarai kifogást.
A képviselő-testület a következő soros ülését 
2015. január 27-én, kedden, 14.00 órai kezdettel tartja a Bácsalmási 
Kulturális Központ 2. sz. oldaltermében. 

Bácsalmás, 2014. december 30.
            Patocskai Ibolya s.k.
         jegyző

Változások a közétkeztetésben
 2015. január 1-jétől a térítési díjak emelkedtek. A közétkeztetésben 
2015. január 1-jén hatályba lépett rendelkezések előtérbe kerültek. A 
médiából is ismert változásoknak az emberi erőforrások minisztere 
a közétkeztetésre vonatkozó táplálkozás-egészségügyi előírásokról 
37/2014. (IV.30.) EMMI rendeletében nézhetünk utána. Amint Bánk Zsoltné 
élelmezésvezető elmondta, ez alapján próbál dolgozni a menza, de 
jelenleg még az anyagi lehetőségek, a beszállítók kínálata és a rendeletet 
nincs teljesen összhangban. A sómennyiség betartása sem könnyű, mivel 
a pékáruk már majdnem tartalmazzák az engedélyezett napi sóbevitel 
mennyiségét, így az ebédet már alig lehet sózni.
 Az étkeztetéshez igyekeznek helyi termékeket, terményeket 
használni, a BÖKK-től és őstermelőktől vásárolják ezeket. Szívesen 

 GimnáZiumi 
hírEK

fogadnák további őstermelők jelentkezését.
 Az étrendet tíz élelmezési napra tervezik. Íme, néhány 
előírás a rendeletből: az egymást követő kétszer tíz élelmezési nap 
főétkezéseiben egy ételsor csak egy alkalommal fordulhat elő, tejföl 
és tejszín kizárólag ételkészítéshez használható fel, az étkezőasztalon 
só- és cukortartó nem helyezhető el. 30 %-nál magasabb zsírtartalmú 
húst közétkeztetésben nem lehet felhasználni, de ez nem probléma, 
mert eddig is csak színhúst használtak az ebédhez. A törvény ad időt 
az átállásra. Csak 2016-tól lesz kötelező az étlapon feltüntetni minden 
étkezés számított energia-, zsír-, telített zsírsav-, fehérje-, szénhidrát-, 
és cukortartalmát, és a 1,5 %-os tej használata egész napos étkeztetés 
esetén csak 2015. júliusától lesz kötelező. Csökkentett zsírtartalmú 
tejet és tejfölt fél éve használnak.
 Amit minden szülőnek látnia kell az az, hogy a közétkeztetés 
változásai, előírásai a gyermekek egészségének megőrzése, védelme 
érdekében történnek. A szülői példa sokat segít abban, hogy a 
gyermekek megismerjék, elfogadják az egészséges életmódot. Meg kell 
ismertetni velük a teljes kiőrlésű, graham-, rozs-, vagy tönkölylisztből 
készült termékeket, az ételek különféle típusait, hogy egészséges 
felnőttek váljanak belőlük.

Schafferné Baumhakl Tímea

Csillagászati előadás 

A Hunyadi János Gimnázium 
szervezésében, január 10-én 
a Pécsi Tudományegyetem, 
Fizika Intézet Csillagászati 
Tanszékének tiszteletbeli 
egyetemi docense, dr. Hegedűs 
Tibor tartott előadást a Kulturális 
Központ nagytermében.
Az interaktív előadáson 
valamennyi gimnazista részt 
vett, valamint az általános 
iskola nyolcadikosai is. A 
tanár úr vetítéssel, szemléltető 
kőzetmintákkal, ajándékokkal 
készült,végül  az érdeklődő 
diákok kötetlen beszélgetés 

során tehették fel kérdéseiket.
A nagy érdeklődésre való tekintettel, Márai András, a gimnázium 
igazgatója ígéretet tett, hogy tanulmányutat szervez a bajai 
csillagvizsgálóba, amelyhez nem csak a gimnazisták, hanem a felső 
tagozatosok is csatlakozhatnak.
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szülőkkel, támogató képviselőtestületekkel, városvezetéssel. 
Szerencsésnek mondhatom magam, hogy a szülővárosomban 
taníthattam! Rengeteg szép élményt őrzök! Az évek mögöttem, de az 
emlékek velem! Mindig büszke leszek azokra a kiváló eredményekre, 
melyeket együtt értünk el tanítványainkkal, kollégáimmal!
Köszönettel tartozunk azoknak a szülőknek, akik nevelőtestületünkre 
bízták gyermekeik oktatását, nevelését. Hiszem, hogy nem 
csalatkoztak bennünk azok, akik számára nemcsak a tudás volt 
a fontos, hanem az is, hogy példát és élményeket kapjanak.
Nemrég olvastam, hogy egy gyermek, egy tanár, egy iskola, egy jó szó és az 
egymásra figyelés megváltoztatja az ember életét. Bizonyosan tudom hogy 
a Hunyadiban ilyen pozitív élményekben lehet részük a 
diákoknak! Ha nem így volna, nem járnának vissza hozzánk, 
nem érdekelné őket a gimnázium mostani élete, sorsa. Jóleső 
érzéssel olvastam a cikkre írt hozzászólásokat egykori diákjainktól. 
Mindannyiunk nevében köszönöm ezeket a visszajelzéseket!
Több, mint  60 évvel ezelőtt a gimnázium létrehozásával egy álom 
vált valóra Bácsalmáson. Kell, hogy legyenek továbbvivői, mert 
“az álom, amit egyedül álmodunk, csupán csak álom. De az álom, 
amit KÖZÖSEN álmodunk: VALÓSÁG!” Álmodjunk együtt tovább!!
A Hunyadiban váltam pedagógussá, az életem szerves részévé vált 
(mondhatnám, nem tudok “leszokni” róla). Ide jártak a gyerekeim, 
és most szeretném hinni, hogy az unokám (aki még csak 2 éves 
lesz) ugyanezen falak közül ballaghat majd el vállán a tarisznyával, 
benne azzal a tudással, bölcsességgel és szép élményekkel, 
melyeket a Bácsalmási Hunyadi János Gimnáziumban kap.
Továbbra is Isten éltessen, Hunyadi! További sikereket, hunyadisok!!!

Kerényiné Szalai Katalin

Ha bácsalmási lennék...

Szeretem Bácsalmást. Látszólag könnyű ezt kimondani más városáról, 
különösen, ha hatásvadász célok 
vezetnének. Látszólag könnyű.
Réges-rég volt, mikor először 
jöttem ide át. Gyerekként 
lenyűgöztek a széles derékszögű 
utcák, a szép házak, a Kossuth 
park, a rend, a gyönyörű földek. 
Biztos voltam benne, hogy akkori 
büszke lakói is hasonlókat éreztek 
iránta, bár nem ismertem még 
akkor a várost többször taposó 
történelem kegyetlen lépteit, 
tetteit.
Majd hosszú időn keresztül nem volt 
dolgom errefelé. 1997-ben jutottam 

el újra ide, de akkor is ezt éreztem. De az az erő, ami Trianon, a második nagy 
háború, a ki és betelepítések, a kollektivizálás, a délszláv testvérháború 
közelsége ellenére megtartotta a Várost és polgárait, már fogyóban volt.
Nem akarok egy hosszú szociológiai, társadalomfejlődési 
elemzést írni, ezért hamarosan rá is térek mondandóm lényegére.
Tudjuk, hogy Bácsalmás bajban van. Okait mindenki ismeri. A mi 
“Bácskai” világunk is bajban van. Ennek is ismerjük az okait, amelyek 
megegyeznek Bácsalmás bajának okaival. Ezért ezt is ismeri mindenki.
De akkora bajban nem lehet a Város és annak tisztes polgárai, 
hogy hagyná veszni saját gimnáziumát, a Hunyadit! Az utolsó 
dolog, amiről nem szabad lemondani a templom mellett, 

Hozzászólás Bányai Gábor cikkéhez
Köszönjük Bányai Gábor országgyűlési képviselő úrnak, hogy ”Ha 
bácsalmási lennék…” című cikkében felemelte szavát iskolánkért, a 
Bácsalmási Hunyadi János Gimnáziumért. Köszönjük, hogy aggódik 
értünk, mögöttünk áll, támogat minket és elismeri munkánkat.
Bennünket is évek óta aggaszt a csökkenő gyereklétszám, és hogy 
sajnos évről évre egyre kevesebb bácsalmási gyerek választja iskolánk 
mind négyosztályos, mind hatosztályos tagozatát.  Tantestületünk 
értetlenül áll ez előtt, hiszen továbbtanulási és versenyeredményeink 
nem azt sugallják, hogy nem törődünk tanulóinkkal, és hogy nem 
érdemes ide járatni a gyerekeket.  Igaz, nem vagyunk híres és 
nagy iskola, de kicsiségünk számos olyan előnyt kínál, amivel a 
mamutintézmények nem rendelkeznek. Diákjaink egyéni bánásmódban 
részesülnek, képességeikhez mérten terheljük őket, tiszteletben 
tartjuk személyiségüket és figyelembe vesszük családi hátterüket. Így 
tanár és diák között olyan szoros együttműködés alakulhat ki, amely 
a tanulási folyamat hatékonyságát jelentősen megnöveli. Kicsiségünk 
abban is segít, hogy a kamaszkori problémákat időben felfedezzük 
és a szülőket bevonva közös megoldásokat keressünk leküzdésükre. 
Kisváros lévén kevesebb veszély leselkedik diákjainkra, akik a család 
biztonságot nyújtó égisze alatt eshetnek át a serdülőkor zűrös évein.  
A helyben tanulásnak azonban más előnyei is vannak: a mindennapos 
utazgatás nem megy az amúgy is szűkös szabadidő rovására, vagy 
a kollégium nem szakítja ki a családi hétköznapokból a gyerekeket. 
Tudjuk, hogy a nagyobb városokban több a kulturális és a szórakozási 
lehetőség a fiatalok számára, ezért arra törekszünk, hogy diákjainknak 
folyamatosan lehetőséget biztosítsunk a szabadidő tartalmas 
eltöltésére. Színházlátogatásokat, szakmai kirándulásokat szervezünk, 
de rendszeresen járnak korcsolyázni vagy csúszdaparkba is tanulóink. 
Tehát igyekszünk folyamatosan kompenzálni a hátrányos vidéki 
helyzetből fakadó hiányosságainkat. Szeretnénk, ha az általános iskola 
iránti nyitásunk,  a helyi versenyeken  (nyelvi, természettudományos, 
matematika vetélkedők) és más programokon (Csak egy lépés a gimi, 
Luca-napi parti) való együttműködésünk folytatódna és felerősödne, 
hogy reális kép alakulhasson ki rólunk mind a diákok, mind a tanárok, 
mind pedig a szülők szemében.
Bányai Gábor országgyűlési képviselő úr cikkéből is az iskolák közötti 
megbékélés óhaja cseng ki. Az értelmetlen harc a jövő rombolását 
eredményezi, ami nem vezet sehová. Írásából kitűnik az összefogás 
szükségessége, mert ez a jövő építése. Ez Bácsalmásnak, az itt élőknek, 
a diákoknak és az iskoláknak is közös érdeke.

A Bácsalmási Hunyadi János Gimnázium tantestülete

Bácsalmási vagyok...
(egy cikk margójára)

Tisztelt Bányai Gábor, Képviselő Úr!

Köszönöm a cikket, az értékes gondolatokat, a gimnáziumunkért 
való kiállást, az elismerő szavakat a Hunyadi János Gimnáziumról! 
A cikket olvasva olyan érzéseim elevenedtek fel, melyeket fél éve 
igyekszem legyőzni magamban. De most, hogy felszínre törtek 
bennem mégis, jobban érzem magam. Hiába is tagadnám, hiányzik 
a gimnázium (bár nem szakadtam el tőle). Aki ismer, az tudja.
34 év a pedagógus pályán (már kislányként is erről álmodtam) ebből 32 év 
a Hunyadiban,18 év igazgatóként kiváló tantestületben, értékes tanulók 
közt (akik fiatalon tartják az ember lelkét), segítőkész, együttműködő 
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az az iskola, amit szavalnak a gyerekeink ünnepeinken.
Az a hír járja a város falain kívül, hogy az általános iskola és a 
gimnázium pedagógusai nem fognak össze. Az a hír járja, hogy 
vannak olyan hangadó, bátor, de önsorsrontó általános iskolai 
pedagógusok, akik tűrhetetlen módon, a középiskolai továbbtanulás 
helybeni lehetőségéről lebeszélik a szülőket és gyerekeiket -” 
bárhol, bárhová csak ide ne! “hangoztatják bután és ostobán!
Pedig egy jó iskolát fognak elveszíteni, ha nem a Hunyadi, hanem Baja 
és Kiskunhalas középiskoláiba terelgetik a bácsalmási fiatalokat. Mert 
igen is jó a helyi gimnáziumuk! Aki jót akar a gyerekének és nem egyházi 
fenntartású intézménybe akarja tovább taníttatni, a legjobbat teszi a 
gyerekével és a városával, ha a bácsalmási Hunyadi János Gimnázium 
padjaiba ültetik be Őket. Semmivel sem tud többet adni a többi említett 
város gimnáziuma, mint a Hunyadi! Semmivel! Sőt, bejárni reggelente 
vagy esetleg kollégiumba elhelyezni a gyereket, nem a legjobb döntés 
azok számára, akik állítólag minden szülőnek a legfontosabbak. Itthon 
legalább szem előtt lenne a diák és másfél, két órát kapna a Család a 
gyerektől vagy fordítva, ha nem utazik naponta. Nem utolsó szempont, 
hogy a városból és a térségből is számítva, könnyedén lehetne indítani 
és fenntartani kétosztályos évfolyamokat, ami a megmaradás kulcsa.
Persze jobban hangzik, hogy Bélás vagy Frankelos, 
Sziládys vagy Bibós a gyerek, mint Hunyadis, persze. 
De semmivel sem rosszabb a Hunyadis esélye a felsőfokú 
továbbtanulásra, mint az említett nagynevű iskolákban nevelteknek.
Az elmúlt években többen azzal vádoltak a “mindig jól vagy 
jobban értesültek”, hogy “el akarom vinni” a Gimnáziumot
Bácsalmásról. Hogy hová, miért és minek, azt nem
mondták. De mondták és terjesztették.
Viszont van egy jó hírem. Sosem tettem és nem is tennék ilyet Önökkel, 
mert az a sokat emlegetett végső koporsószög lenne Bácsalmás 
számára. Én pedig a fejlődésben vagyok érdekelt, nem a lepusztulásban.
Van egy rossz hírem is. A bácsalmási Hunyadi János Gimnáziumot 
tönkre lehet tenni, de csak a bácsalmási emberek, a szülők és a 
pedagógusok tudják tönkretenni. Önökön múlik, csak is Önökön!
Úgy kezdtem az írásom, ...Ha bácsalmási lennék... Befejezem a mondatot.
Ha bácsalmási lennék, összefognék és meg akarnám menteni 
a Hunyadit, és így közvetve Bácsalmást is. Higgyék el, ez 
nem is olyan bonyolult dolog. Ha szeretjük Bácsalmást.

    Tisztelőjük,
    Bányai Gábor
 Bácsalmás országgyűlési képviselője

Elindultak a tanulmányi versenyek
Mint minden évben az idei tanévben is nagyon népszerűek 
tanulóink körében a tanulmányi versenyek. Ezek a megmérettetések 
elősegítik, hogy a tanulók egy-egy témában elmélyedjenek, növelik 
önbizalmukat, szélesítik látókörüket, a csapatversenyek során 
megtanulják, hogyan kell együtt dolgozni egy cél érdekében. 
Egy-egy megyei vagy országos eredmény elérése nagyon sok 
felkészülést, felkészítést igényel diáktól, tanártól egyaránt.
2014. november 8-án Kiskunhalason a Bibó Gimnáziumban a 

Diákszimpóziumon 4 
tanulónk mutatta be 
az általuk választott 
biológiai jellegű 
témában kiselőadását. 
Dobozi Réka 9. B - 
A dohányzás lassú 
öngyilkosság, Nyúl 
Bettina 10. A – A 
tüdőrák, Tandari Emese 

10. A –Karnyújtásnyira a drogoktól, Varga Viktória 10. A- Idővel minden 
változik címmel tartott 10 perces előadást. A kiselőadások kivonatát és 
a ppt-t megnézhetik a gimnázium weboldalán: www.hjg.bacsalmas.hu 
A színvonalas és látványos diavetítéses kiselőadásokról a zsűri tagjai 
elismeréssel szóltak. 
A szoros versenyben a zsűri döntése alapján Tandari Emese 10. A 
osztályos tanuló lehengerlő kiselőadásával érdemelte ki az 1. helyezést.  
Felkészítő tanára: Horváthné Harton Anna.
Gratulálunk a szép eredményhez!
Minden versenyzőt dicséret illet a színvonalas kiselőadásért!

 
Vargyai Antalné igh.

Egyre népszerűbb a Hunyadis 
matematikaverseny!

A Bácsalmási Hunyadi János Gimnázium matematika munkaközössége 
ebben a tanévben (2014.november 20-án) megszervezte a 7. és 8. 
évfolyamon hagyományos matematika versenyét, immár harmadszor.
Az idén már tizenkilenc 3 fős csapat vett részt, ez is mutatja, hogy 
egyre népszerűbb ez a rendezvényünk is. 13 csapat érkezett a környező 
általános iskolákból: Jánoshalmáról, Bácsalmásról, Csikériáról, 
Kunbajáról és Tataházáról. A gyerekek nagyon jól érezték magukat, 

szívvel-lélekkel küzdöttek 
és izgatottan várták a zsűri 
döntését.
Zsűrink tagjai – Geigerné 
Forró Krisztina, Katonáné 
Kollár Elvira, Párczenné 
Bartos Magdolna – 
lelkiismeretesen javították 
a feladatsorokat és 
felügyelték a versenyt.

Az 1. helyezett a Csikériai Általános Iskola, a 2. helyezett a bácsalmási 
Vörösmarty Mihály Általános Iskola, a 3. helyezett a kunbajai általános 
iskola csapata lett nagyon szoros versenyben. Ezúton is gratulálunk 
Nekik!
Köszönjük a diákok részvételét, a zsűri munkáját, hasonlóképpen a 
vidéki csapatok kísérő tanáraiét is.
Szeretnénk megköszönni a Bácska Sütő- és Édesipari Kft. 
szponzorálását. Segítségükkel jutalmaztuk a versenyzőket és egy kis 
vendéglátást is szerveztünk nekik.
Sok hasonló délutánt kívánunk itt a Hunyadiban!!

A szervezők       

Tanulj a Hunyadiban!
PÁLYAVÁLASZTÁSI TÁJÉKOZTATÓ 2015/2016-os tanévre

Bácsalmási Hunyadi János Gimnázium és Szakiskola
Intézményvezető: Márai András

OM azonosító: 027940
6430 Bácsalmás, Szent János utca 5.

Tel./fax.: 79/341-054
titkarsag@hunyadi-bacsalmas.sulinet.hu

www.hjg.bacsalmas.hu
Képzési kínálatunk…

Gimnáziumi képzésegink:
négyosztályos gimnázium, kódszám: 01
hatosztályos gimnázium, kódszám:02

Szakiskolai képzésünk:
gépészet (gépi forgácsoló), kódszám: 03

Hunyadi- több évtizedes múlt, eredményes életpálya, sikeres ember!
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Miért érdemes iskolánkat választani?

Lelkiismeretesen felkészít az érettségi vizsgára.
Jó eséllyel felvételizhetsz.

Tehetséggondozás csoportbontás keretében.
Hangsúlyt fektetünk a nyelvtanulásra.

Egészséges életmódra nevelés.
Családias légkör erősebb összetartó ereje.

Tanórán kívüli lehetőségek (színházlátogatás, kori disco, sítábor, 
gyalogtúrák, kirándulások,vetélkedők, sport).

Helyben tanulhatsz.
Az iskola színes diákéletet biztosít

A felvételi rendje:
Négyosztályos  gimnáziumi osztályunkba a felvétel a hozott jegyek

(7. osztály év végi és a 8. osztály félévi közismereti tantárgyak osztályzatai) 
figyelembe vételével történik. Felvételi vizsga nincs.

Hatosztályos gimnáziumi tagozatra a hozott jegyek (5.o év végi és 6.o 
félévi) alapján nyernek felvételt a tanulók.

A szakiskola 9. évfolyamára a 7. osztály év végi és a 8. osztály félévi 
osztályzatai alapján vesszük fel a tanulókat. A szakképzésről szóló 
2011.évi CLXXXVII.tv.27.§ (4) bek. szerint iskolai szakképzésbe 
csak olyan tanulót lehet felvenni, aki az adott szakképesítésre a 
szakmai és vizsgakövetelményben előírt egészségügyi alkalmassági 
követelményeknek megfelel, és ez alapján előreláthatólag nincs akadálya 

a komplex szakmai vizsgára bocsátásnak.

Fontos dátumok:

2015. február 04. Hatosztályos szülői értekezlet
2015. február 13. Jelentkezési lapok leadása
2015. április 24. Értesítés a felvételről

Szalagavató a Hunyadiban
Az idei tanévben november 28-án került sor a 
Bácsalmási Hunyadi János Gimnázium szalagavatójára. 
Ünnepségünket megtisztelte Bányai Gábor országgyűlési képviselő, 
aki szívügyének tekinti és figyelemmel kíséri iskolánk életét. 

Egy iskola életében ez csupán az éves rutin része, nekünk, végzősöknek 
azonban nagyon különleges ünnep. Ekkor tudatosul bennünk 
először, hogy lassan vége a gyermekkornak, hogy közeleg a nagy 
megmérettetés, az érettségi, és hogy pár hónap múlva eldől, milyen 
irányt vesz az életünk. Hónapok kemény munkája előzi meg mindkét 
évfolyam és sok tanár részéről, ami azonban megtérül, hiszen a 
gimnáziumoknak van egy aranyszabálya: a szalagavató és a ballagás 
mindig jól sikerül. Ez nálunk is igaznak bizonyult, hiszen voltak olyan 
pillanatok, amikor minden kivitelezhetetlennek tűnt, de a végén összeállt 

és működött. Utólag biztos vagyok benne, hogy csak ez számít.
Az ünnepséget a hagyományokhoz hűen a középiskolás évekről 
szóló zenés képösszeállításaink nyitották meg, amelyek megtekintése 
a nagy mozivásznon még élvezetesebb volt. Ezt Márai András 
igazgató úr beszéde követte, majd a 11. évfolyamosok irodalmi 
műsora köszöntött minket, amelyet az énekprodukciók tettek még 
különlegesebbé. Természetesen a legtöbben már itt elérzékenyültünk 
kissé, de a szalagtűzéskor mindnyájan megilletődve vonultunk 
fel a színpadra, hiszen egy zsúfolásig teli nézőtér követte minden 
lépésünket. Izgalmunk azonban nem csökkent, hanem fokozódott, 
amikor arra került sor, hogy előadhattuk táncainkat. A hagyományos 
keringők egy-egy rendhagyó osztályprodukcióhoz kapcsolódtak: a 12. 
A osztály „Nem lehet az ember fából” címmel egy Pinokkióról szóló 
táncos egyveleget mutatott be angol keringője felvezetéseképpen, 
mi pedig, a 12. B osztály a „Feketéből fehér” címet választottuk 
rendhagyó koreográfiánknak, amelyet egy bécsi keringő zárt. A 
táncokat Merkovics Károly tanár úr állította össze és tanította be. 
Az előadások és a fényképezkedés után az ünneplés a Sárga Csikó 
étteremben vacsorával és egy fergeteges hangulatú bállal folytatódott.
Szeretném megköszönni a végzősök nevében Horváthné Harton 
Anna tanárnőnek és Merkovics Károly tanár úrnak a színvonalas 
szervezőmunkát, Bajnai Diána és Szerencsés Tímea tanárnőknek a szívhez 
szóló műsort, Bánfi Katinka tanárnőnek a szép énekeket, és minden 
közreműködő diáktársunknak, hogy hozzájárult az est sikerességéhez!

Jánosi Dóra 12.B

Rákóczi Szövetség a Hunyadiban
December 10-én a gimnázium adott helyet egy előadásnak, 

amelyet Csáky Csongor főtitkártól és Pálinkás Barnabás szervezeti 
munkatárstól hallhattunk a Rákóczi Szövetség képviseletében. 
A sok hasznos információ mellett többek között elmondták, hogy az 1989-

ben alakult szervezet 
ma nagyjából 20.000 
taggal bővelkedik 
és az egész Kárpát-
medencében jelen 
van. Legfőbb céljaik 
közé tartozik II. 
Rákóczi Ferenc 
szellemi örökségének 
m e g ő r z é s e , 
t o v á b b a d á s a , 
valamint a 

Kárpát-medencei magyarság sokoldalú támogatása hosszú távú 
megmaradásáért folytatott küzdelmében. Fontosnak tartják a 
nemzeti ünnepeket és a Trianonra való méltó megemlékezést is. 
Számos rendezvényt szerveznek Kárpát-medence szerte, többek között 
anyanyelvi táborokat, diákutaztatási programokat, továbbképzéseket 
magyar és történelem szakos tanároknak, illetve történelemversenyeket.
Szerencsére elég sokan tudtunk azonosulni a képviselt értékekkel 
és szívesen vennénk részt ilyen és ehhez hasonló táborokban, 
rendezvényeken, ezért ott helyben meg is alapítottuk mintegy 50 fő 
hozzájárulásával a helyi ifjúsági szervezetet. A Bácsalmási Gimnázium 
néven futó szervezet élén Márai András igazgató úr áll, illetve a diákok 
részéről a két választott elnök Tóth Zoltán DÖK elnök és jómagam lettünk. 
Bizakodóan tekintünk a jövőbe, és reméljük, hogy a szövetségbe 
való belépés által rengeteg új élménnyel lehetünk gazdagabbak.

Slezák Balázs, 12/B osztályos tanuló
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Az országos diákparlament margójára

Az országos diákparlament az idei évben november 21-23 között 
Székesfehérváron került 
megrendezésre. 296 
képviselő volt jelen az 
ország 19 megyéjéből, 
ahol jómagam, Slezák 
Balázs képviseltem 
Bács-Kiskun megyéből 
a Bácsalmási Hunyadi 
János Gimnáziumot. 
Az országos 
rendezvényt októberben 

megelőzte egy megyei diákparlamenti forduló Kiskunhalason, 
ahol azon kevés szerencsés közé sikerült bekerülnöm, akik 
képviselhették a megyét, és ez által a gimnáziumot az országos 
fórumon Első nap, rövid regisztráció és a szállás elfoglalása után 
a Vörösmarty Mihály Színház adott otthont a plenáris ülésnek, 
amit Mészáros Attila a város alpolgármestere nyitott meg, majd Dr. 
Cser-Palkovics András, a város polgármestere mondott köszöntőt.
 Ezután Dr. Jásper András a Diákközéletért Alapítvány elnöke tartott 
beszámolót. Bemutatkozott a Nemzeti Ifjúsági Tanács, amelynek 
feladata a diákok panaszainak, kérelmeinek eljuttatása a Parlamentbe. 
Nagyon fontosnak tartják hazánk ifjúságpolitikai előremozdítását. 
Több projektet is létrehoztak, hogy a fiatalok részvételét ösztönözzék a 
közéletben. Végül Sipos Imre köznevelésért felelős helyettes államtitkárt 
kérdezhettük az oktatással kapcsolatban. Az estét egy közoktatási és egy 
felsőoktatási fórum zárta, ahol bármilyen problémát és kérdést fel lehetett 
vetni. Másnap szekcióüléseken vettünk részt, ahol előkészítettük az 
ODP ajánlásait, amit este a szekcióvezetők véglegesítettek.Harmadnap 
a záró plenáris ülésen 42 ajánlást fogadtunk el, ami tartalmazott több 
önálló ötletet és országos szinten fennálló problémák megoldásának 
javaslatait. Czunyiné dr. Bertalan Judit köznevelési államtitkár 
vette át ezeket az ajánlásokat. A három nap alatt sokat tanultam 
a diákönkormányzat működésével kapcsolatban. Sok barátságot 

kötöttem és az 
ország bármely 
pontjáról érkezett 
d i á k t á r s a i m 
p r o b l é m á i b ó l 
tanulva és ötleteit 
f e l h a s z n á l v a 
r e m é l e m 
Bácsalmáson is 
tudok segíteni a 
diákönkormányzat 
m ű k ö d é s é b e n .

Slezák Balázs, 12/B osztályos tanuló

„Csak egy lépés a Hunyadi…”
Iskolánk a tavalyi évhez hasonlóan az idén is meghívta a környékbeli 
általános iskolák 7-8-os tanulóit 2014. november 14-én egy rendhagyó 
délutánra a Természettudományos munkaközösség szervezésében.
A vendégek köszöntése után  Tandari Emese „Karnyújtásnyira 
a drogoktól” című kiselőadásával indult el a program.
A továbbiakban érdekes fizikai, kémiai kísérletekkel ismerkedhettek 
meg a gyerekek és mindenki önállóan ki is próbálhatta ezeket. 
Megtudhatta éghető-e a dióbél és a papír- zsebkendő, vagy 
miért változik meg az oldatok színe. Miért cserélődnek fel a 

folyadékok, a gyertya lángja miért hajlik arra, amerre nem várnánk.
Az érdekes matematikai problémákat, valamint a kőzetekkel 
kapcsolatos memória feladatokat is nagy érdeklődés kísérte. A logikai 
feladványokat lelkesen oldották meg a tanulók az interaktív táblánál.
A délután utolsó részében az érdeklődők egy rövid előadáson 
ismerkedhettek meg az egészséges táplálkozás legfontosabb 
tudnivalóival, melyet Tóth Zsuzsanna és Kmetovity Dorottya 
tartott. A tanulóink (9.B, 7.o) által készített egészséges 
ételeket kóstolhatták meg a vendégek és a jelenlévők.
Amint az alábbi néhány kép is bizonyítja, nagyon jól sikerült ez 
a rendezvény, a szülők és a gyerekek is jól érezték magukat.  
Jövőre  újra várjuk az érdeklődőket!     

Vargyai Antalné igh.

„NYITOTT KAPUK”
a Bácsalmási Hunyadi János Gimnázium és 

Szakiskolában
A novemberrel elkezdődött a beiskolázás időszaka, amely a 
középiskolák és általános iskolák életének egy igen fontos mozzanata.
A nyolcadikos tanulóknak és szüleiknek rövidesen el kell dönteniük, hogy 
milyen középiskolát választanak. Nagyon nagy gond, hogy hol tanuljon 
tovább a gyerek? Gimnáziumba menjen, vagy szakmát tanuljon, menjen 
kollégiumba, vagy a közelben lévő iskolák egyikébe iratkozzon be?
A  gimnáziumokban a diákok egy nagyon jó alapképzést és érettségit kapnak, 
amellyel sikeresen felvételizhetnek egyetemre, főiskolára, de a szakképzés 
irányába is mehetnek, hiszen a legtöbb szakma érettségihez kötött 
(fodrász, kozmetikus, autószerelő, rendszergazda, rendőr, határőr, stb.).
A szakközépiskolák és szakiskolák azoknak a gyerekeknek 
előnyösek, akiknek már van konkrét elképzelésük a további életük 
menetéről, és inkább dolgozni szeretnének. A szakközépiskolákban 
is az igazi szakmai képzés csak az érettségi utáni 1-2. évben történik.
A mi iskolánk nyílt nap, pályaválasztási szülői értekezlet, új iskolai 
honlap indításával, és egyéb programok szervezésével –„Csak egy 
lépés a gimi”, „Luca napi party”, térségi versenyek szervezése 
(angol-német, matematika, történelem, környezetvédelem), 
tehetséggondozó szakkörök indítása - próbálja megmutatni 
és megismertetni a gimnáziumunk életét az érdeklődőkkel.
Miért jó, ha a Bácsalmási Hunyadit választják?
-helyben van (nem kell minden nap utazni)
-jó alapképzést biztosítunk a továbbtanuláshoz és a szakmához is (felvételi 
arányunk 80% körüli, sikeres nyelvvizsga és versenyeredményeink az 
iskolai honlapon  megtekinthetők)
-családias légkör
-személyesen ismerjük és segítjük tanulóinkat (felzárkóztatás, 
tehetséggondozás)
-személyre szabott pályairányítás segítése (egyetem, főiskola, 
szakképzés is)
-sokoldalú személyiségfejlesztés (szakkörök, színházlátogatás, 
szakmai és egyéb kirándulás, kori disco, csúszdapark, sítábor, énekkar, 
sportolási lehetőségek, iskolaújság)
-megalapozott pályaválasztási döntés (nem kell 14 évesen eldönteni a 
pályaválasztás irányát, néhány évvel ez kitolódhat)
-a szülő-gyerek kapcsolat szorosabb maradhat
Szeretettel várjuk az érdeklődő általános iskolás tanulókat és szüleiket, 
ha iskolánkat és programjainkat szeretnék megismerni.
Intézményünk 2014. november 12-én tartott nyílt napot. Az érdeklődő 
tanulók és szüleik az első órában egy kisfilmmel összekötött tájékoztatón 
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vettek részt, amelyben megismerték a jelentkezési feltételeket és 
iskolánk életét is. A második és harmadik órában óralátogatás volt, ahol 
a vendégek is bekapcsolódhattak a tanítási órák menetébe is. 
A sikeres nyílt napon közel 70 érdeklődőnek mutathattuk be 
intézményünket és az itt folyó munkát.
Remélem, hogy jövő szeptemberben sokukkal fogunk majd találkozni! 
  

Vargyai Antalné igh.

„Ki mit tud?” Hunyadi módra
Az idei évben december 5-én a megújult Bácsalmási Kulturális Központ 
újra otthont tudott adni a diákönkormányzatunk által Mikulás napra 
szervezett “Ki mit tud?” műsornak. Rendezvényünk azonban eltér 
a hagyományos értelemben vett tehetségkutatóktól, mivel nálunk 
nincsenek vesztesek, hanem mindenki, aki felmeri vállalni magát, győztes.
Nagy örömmel tapasztaltam, hogy idén jóval magasabb létszámú 
fellépni vágyó diák gyűlt össze, mint az elmúlt években. A létszám 
növekedése értékteremtő munkánk sikerességi listáját gyarapítja. 
A program nyitányaként egy képsorozatot tekinthettünk meg a korábbi 

évek Mikulás 
napi emlékeiből 
összeállítva, majd 
a 12/ A osztály 
videóját láthattuk, 
amely viccesen, 
de nem gúnyosan 
mutatta be, hogy 
„Hogyan éljünk 
túl egy napot a 
H u n y a d i b a n ? ” . 
Ezt követően a 
Magic Dance és a 

Street Dance formációk által előadott modern táncokat, koreográfiákat 
láthattunk, valamint a Niloufar néhány tagjától hastánc, illetve a Sundance 
Táncsport Egyesület társastánc bemutatójában gyönyörködhettünk. 
Zene híján sem maradtunk a délelőtt folyamán. Vivaldi szerzeményét 
hallhattuk négykezes zongoramű-feldolgozásban, valamint egy kisebb 
fúvószenekar is képviseltette magát a gimnázium hangszeren játszó 
lelkes tanulói jóvoltából. Négy énekes számot is üdvözölhettünk a 
színpadon, köztük egy több mint harminc főt számláló gimnáziumi 
kórusét is. Az irodalmi művek kedvelői sem panaszkodhattak, 
ugyanis két verset is hallhattunk, lebilincselő előadásban. 
A műsort megelőző időszakban igen mozgalmasak voltak a fellépők 
mindennapjai, akik szabadidejük jelentős részét gyakorlással és 
felkészüléssel töltötték. Sokan gondolják, hogy könnyű felmenni 
a színpadra és csinálni valamit… Ez egyáltalán nem így van, 
főleg nem egy iskolai közösségben. Ne gondoljuk azt, hogy elég 
megtanulni egy verset, egy éneket, egy zongoradarabot vagy 
éppen egy koreográfiát. Tudni kell azokat megfelelően előadni is, 
melyhez egy nagy adag bátorság is kell a kritikus közönség előtt. 
Rendezvényünk sikerét az iskolában hallható pozitív visszhangok 
bizonyítják, amelyek megjutalmaznak bennünket az olykor 
igen fáradalmas szervezői, illetve szereplői feladatokért. 
A jövőben bizakodva újításokat szeretnék bevezetni e programunkban is, 
hogy ne csak mi magunk élvezhessük a köztünk élő fiatalok tehetségét, 
hanem a környező iskolák is részesülhessenek ebben az élményben. 

Tóth Zoltán, 11/B osztályos tanuló, DÖK elnök

Nyelvi vetélkedők a Hunyadiban
Az idei tanév novemberében, az őszi szünetről frissen, kipihenten 
visszatérve ismét megrendezésre kerültek a már-már hagyománnyá 
váló idegen nyelvi vetélkedők gimnáziumunkban. A feladatok 
játékos jellege miatt ezeket a vetélkedőket rendszerint 7-8. 
évfolyamoknak szervezzük angol és német nyelvből. Pár éve 
átléptük a gimnázium határait, és meghívtuk nyelvi partijainkra a 
környező települések iskoláinak diákjait is. A szándék sikeresnek 
bizonyult, mert azóta is szép számmal képviseltetik magukat a 
meghívott iskolák tanulói. Rendszeres résztvevőink a vetélkedőkön 
a bácsalmási, bácsbokodi, bácsborsódi, csikériai, madarasi és 
katymári idegen nyelveket kedvelő diákok és kísérő tanáraik.
A vetélkedő vegyes csapatokban zajlik, melyekbe sorsolás útján 
kerülnek a gyerekek. Ezzel elsősorban azt szeretnénk elérni, hogy 
ne az iskolák közötti versengésen legyen a hangsúly, hanem az 
idegen nyelvi készségek összemérésén játékos, könnyed feladatok 
révén. Emellett így elértük azt is, hogy a különböző iskolák 
tanulóinak együtt kell működniük a közös cél elérése érdekében. 
Mindkét nyelv esetében igyekszünk mind a négy alapvető nyelvi 
készséget mérni a vetélkedőn, azonban a legnagyobb hangsúlyt mégis 
a zenés, videós, interaktív, tevékenytető feladatok kapják. A kezdeti 
izgalom azonnal alábbhagy, amint megtapasztalhatják a gyerekek, 
hogy bátran használhatják az adott nyelvet és mindenki egyénenként 
hozzáteheti a maga kis részét a sikeres csoprot munkához.
Az igazán oldott légkörben lezajló hunyadis nyelvi partik 
évről évre megújuló és változatos feladatokkal igyekeznek 
előremozdítani a 13-14 éves korosztály idegen nyelv tanulási 
motivációját. A győztesek elégedett mosolya mellett a legnagyobb 
öröm számunkra azt a mondatot hallani a távozó résztvevőktől, 
hogy „Tanárnő ez nagyon jó volt, ide jöjjünk el jövőre is!” 
Jöjjetek, jöjjenek el jövőre is!

Genáhl Éva, némettanár

Poszter-verseny a gimiben
A gimnázium magyar-történelem munkaközössége új típusú, a tanulók 
önálló kutatási készségét és kreativitását fejlesztő történelmi versenyt 
hirdetett ebben a tanévben. Előzetes feladatként történelmi tablót 
kellett készíteni a részt vevő csapatoknak, a megadott témakörök 
valamelyikéből. A rendezvény lehetőséget teremtett a helybeli és a 
térségben élő 7. és 8. osztályos tanulóknak találkozásra, egy kellemes 
közös délutáni programban való részvételre.2014. november 27-
én 8 csapat mutatta be az elkészült munkáját 5-6 perces kiselőadás 
kíséretében. A délután izgalmasan telt, nagyon esztétikus, színes, 

információban gazdag 
posztereket láthattunk 
sok-sok képpel és 
kiváló rajzokkal.
A bemutatók közül 
kiemelkedett és első 
helyezést ért el a 
Csikériai Általános 
Iskola csapata az 
iszlám vallás és kultúra 
témaköréből. Az ötletes 
jelmezes, zenével 

illusztrált előadásra Sági Zsuzsanna tanárnő készítette fel a tanulókat: 
Agócs Esztert, Erdődi Bencét és Németh Norbertet.
Második helyen a bácsalmási Vörösmarty Mihály Általános Iskola 
csapata (Nagy Fruzsina, Malik Eszter, Szabó Viktória) végzett legendás 
királyunkat,  Szent Lászlót bemutató dekoratív munkájával, informatív 
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bemutatójával, felkészítő tanáruk Gálné Halász Erika. A harmadik 
helyezést a gimnázium 8.b osztályos csapata (Kis Virág, Nagy 
Elizabet, Varga Dorottya) nyerte el a vikingekről készített gyönyörű 
rajzos poszterével és talpraesett előadásával, Németh Attila tanár úr 
felkészítése mellett.
A délután második felében érdekes villámkérdésekre adott gyors és 
helyes válaszokkal csoki eurókat zsákmányolhattak a legügyesebb 
versenyzők.
A játékos történelemtanulás kellemes formájának bizonyult a 
rendezvény, szeretnénk a következő tanévben is megismételni.  

Barnáné Steixner Margit

Paks
2014. november 13-án a Hunyadi János Gimnázium 
természettudományos munkaközössége kirándulást szervezett 
a diákjainak az MVM Paksi Atomerőmű Zrt.-be. A látogatást nagy 
érdeklődéssel fogadták a diákok, a kísérő tanárokkal együtt egy 
50 fős buszt töltöttek ki. Délelőtt 11 órára értünk a városba, ahol 

egy idegenvezető 
fogadott minket. 
Először a 
Tájékoztató és 
Látogató Központba 
vezetett utunk, ahol 
különböző villamos-
e n e r g i a f e j l e s z t ő 
e s z k ö z ö k e t 
p r ó b á l h a t t a k 
ki a tanulók és 

megismerkedhettek az erőmű rendszerével. A bemutató után két részre 
oszlott a csoport, ugyanis a 16 éven aluliak nem mehettek tovább az 
erőműbe. Ők a kirándulást szervező tanárnő kíséretével átmentek a 
Hulladékkezelő bemutató termébe, ahol szintén sok érdekesség és 
ajándék várta őket. A 16 éven felüliek az idegenvezetővel és a kísérő 
tanárokkal közelebbről is megismerkedhettek az erőmű belsejével. 
A nagyon komoly ellenőrzés és felkészítés után megfigyelhettük a 
mérnökök napi munkáját, körbejárhattunk egy reaktort, turbinákat 
és megfigyelhettük a hűtés folyamatát. Nagyon sok érdekes dolgot 
láttunk és hallottunk, a diákok nagy érdeklődéssel hallgatták az új 

információkat és tették fel kérdéseiket. Ismét egy nagyon érdekes és 
hasznos napot tölthettünk együtt.

Geigerné Forró Krisztina

Vendéglátás az Alapszolgáltatási Központ
Idősek Klubjában

2014. október 22. napján, 

immár hagyományként 

vendégül láttuk a kunbajai 
Idősek Klubjának tagjait. 
Meghívásunkra 23 vendég 
érkezett. Klubtagjaink saját 
készítésű süteményekkel, 
szendviccsel és élő 
zenével kedveskedtek a 
meghívottaknak. Mindkét 

klub tagjai színvonalas műsorral készültek a találkozásra, mely önfeledt 
mulatozással zárult.
Egy tartalmas, jó hangulatú délutánt töltöttünk együtt. A fotók alapján 
egészen biztos, hogy a két klub közötti nagyon jó kapcsolat tovább erősödött.
  2014. október 31. délutántól egész estét betöltő programot 
szervezett az Alapszolgáltatási Központ Tanyagondnoki szolgálata. A  
képek mindent elárulnak. A gyermekek és ifjak közös szalonna sütéssel 
kezdték a programot, majd a tini-disco következett, melyről egy-két 

gyermek annyira jól érezte magát, 
hogy nem akart hazamenni így 
sírva távozott. A programon nem 
csak a külterületen élő gyermekek 
vettek részt, hanem a szolgálat 
biztosította a Bácsalmásról kiérkező 
gyermekek utazását. A program 
sikere arra ösztönöz bennünket, 
hogy rendszeres programmá 
alakítjuk a tini-disco szervezését.

 aZ aLapsZoLGáLTaTási  
KÖZponT hírEi

A Bácsalmási Kulturális Központ

 kézimunka- és foltvarró 

klubot indít Szemán Jánosné 
Gitta vezetésével. Ha szeretne 

megtanulni kötni, horgolni, hímezni, 

vagy elsajátítaná a foltvarrást 

újrahasznosítható anyagokból, 

jelentkezzen intézményünkben. 

Részletes tájékoztatás:
2015. január 23-án 15 órakor a 

Bácsalmási Kulturális Központban.
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A honlapon megjelenteken 
kívül számos programot 
szerveztünk az elmúlt 
esztendőben. Nagy 
örömömre elindítottuk 
az idősek népfőiskoláját, 
mely minden hónap 
utolsó csütörtöki napján 
10 ÓRÁTÓL  kerül 
megrendezésre, nagyon 

változatos témákban. AZ ELŐADÁSOKON BÁRKI RÉSZT VEHET. Várjuk 
sok szeretettel az érdeklődőket. Várjuk azon lakosok jelentkezését, akik 
egyedül vannak, úgy érzik unatkoznak, nálunk számos program keretében 
tartalmassá teheti nyugdíjas éveit. Az idősek klubja rendezvényeiről, 
lehetőségéről, az ebéd házhoz szállításáról nagyon sok idős nem 
szerzett tudomást, ezért nagyon sok szeretettel várjuk érdeklődésüket a 
342-553 telefonszámon, vagy személyesen a Rákóczi u. 58. épületünkben.

Vörösmarty hírek
„… kívánunk, és óhajtunk

Újnál újabb esztendőt,
szerencsével rakodottat,
nem is egyet, sem kettőt,
Hanem igen, igen sokat.
Annyit, mint a kis világ,

Mennyi csillag van az égen,
Régi fákon mennyi ág.

De talán az sok is volna,
Semmiből sem jó a sok,

Éljetek még kedvetek tart,…”
/Vörösmarty Mihály/

2015 elején iskolánk minden dolgozója és tanulója nevében köszöntöm 
a kedves olvasókat. A téli szünetben élvezhettük a napsütést és 
álmélkodtunk a háttérben. Figyeltük fenn az utazó felhők álomarcú 
népét. A fáradt fák ágain csüngő egy-egy rőt levelet, melyeket a szél néha 
megbillentett. Megcsodálhattuk a gyémántcsillagos éjszakákat, a sárga 
hold virrasztását odafönn. Aztán a felhők mögül kivillanó nap mosolya 
bágyadtnak, szomorúnak tűnt. Bezzeg csemetéink vígan, csillogó 
szemmel, érdeklődő tekintettel érkeztek a téli vakáció után az iskolába. 
Januárt írunk, melyet Januszról, a kétarcú istenségről nevezték el, aki 
egyszerre látott a múltba és a jövőbe. Lássunk mi is egy kicsit a múltba!
Az 5. osztályos tanulók múzeumpedagógiai órán vettek részt 
Budapesten a Szépművészeti Múzeumban. Délután a Fővárosi 
Nagycirkusz előadása bűvölte el őket. Gálné Halász Erika 
és Merkovicsné Tumbász Anita voltak a kirándulás vezetői.
Ugyanezen a napon ÖCSI BÁCSI KUPÁN szerepeltek 
tornászaink, ahol a következő fantasztikus eredmények születtek.
I. kcs. lány A csapat: II. hely (Csökmei Réka, Veréb Erika, Unyi Míra)
 B csapat: VIII. hely (Lázár Leila, Fodor Krisztina, Györki Flóra)
  Egyéni: Veréb Erika V. hely
II. kcs. lány A csapat: II. hely (Ungor Rebeka, Jakab Boglárka, 
Jakus Evelin)
  B csapat: IX. hely (Gáspár Ágnes, Varga Viktória)
  C csapat: XI. hely (Gáspár Eszter, Horváth Nádja)
  Egyéni: Jakus Evelin III. hely, Ungor Rebeka V. hely
III-IV.kcs lány A csapat: I. hely (Köteles Réka, Milánkovics Réka, Bűnös 
Bianka)
   B csapat: III. hely (Schlosser Fruzsina, Balogh 
Blanka)
   C csapat: VI. hely (Géczi Angelika, Ungor Vanda, 

Jakab Dorina)
   D csapat: XI. hely (Ménesi Virág, Szanka Eszter)
  Egyéni: Bűnös Bianka I. hely, Milánkovics Réka II. 
hely, 
Balogh Blanka V. hely, Köteles Réka VI. hely
II. kcs fiú I. hely (Tóth Vince, Jakab Richárd, Friebert Ferenc, Léwang 
Hunor)
  Egyéni: Friebert Ferenc I. hely, Jakab Richárd V. 
hely, Tóth Vince VI. hely
III-IV.kcs fiú A csapat: I. hely (Száhl Péter, Oláh Attila, Harnos 
Norbert)
B csapat: II. hely (Kerényi Gergő, Bakos Bence, Jakab Norbert)
  Egyéni: Harnos Norbert I. hely, Oláh Attila II. hely, 
Száhl Péter III. hely, 
 Jakab Norbert IV. hely, Bakos Bence V. hely
Ez a nap bővelkedett eseményekben. A helyi gimnáziumban 
Luca-napi partin vettek részt diákjaink, ahol nagyon jól 
érezték magukat. December 13-án karácsonyi projektet 
tartottunk. Beszélgettünk karácsony ünnepéről, más országok 
karácsonyi szokásairól, készítettünk karácsonyi díszeket és 
feldíszítettük az osztály fenyőfáját. Szép, élménydús nap volt.
A gyermekeink és szüleik által összegyűjtött adományokat, a cipős 
dobozokat nagyon sok szeretettel adtuk át a Családsegítőben, 
reménykedve abban, hogy egy kis örömöt tudtunk szerezni.
Városunk véradóit köszöntötte Hajdú Gyuláné tanítványaival. Bregovic 
Vivien, Laczi Viktória, Soós Adrienn szereplésével szép műsort adtak elő.
A vacsorán részt vettek Gálné Halász Erika vezetésével azok a tanulók, 
akik az önkéntes véradásról szóló lapokat kézbesítették. Köszönjük!
Tanulóinknak közlekedési ismeretekről és a netfüggőségről 
előadást tartott Gedovics Zoltán és Czikné Bedics Edit.
Dr. Barcsák Endréné osztálya köszöntötte az idős embereket karácsony 
alkalmából a városi műsorban. Az utolsó tanítási napon intézményünk 
minden tanulója és dolgozója részese lehetett a lelket melengető, a 
karácsonyi misztériumot előkészítő gyönyörű előadásnak. Köszönjük 
a felkészítőnek, szülőknek és diákoknak egyaránt. Iskolánk igazgatója, 
Csőkéné Wendler Mária jókívánságaival mentünk a téli szünetre. 
5-én a két hét élményeinek felsorolása után szorgalmas 
munkába fogtunk. Még néhány nap és vége az első félévnek. 
Lássunk a jövőbe is! Januárban központi írásbelit írnak 8. 
osztályosaink, megyei pingpongversenyre, tornaversenyre, 
focira utaznak legügyesebbjeink. Mesemondóink is igyekeznek 
elkápráztatni a nagyérdeműt. Reméljük, kellemes napok várnak ránk.
Január 24-én 19 órai kezdettel a Szülők bálján szeretettel várjuk a bálozókat!

Tóth Árpád szavaival búcsúzom:

„Csorduljon sok jóval a sok jövő hónap,
Rossz nap elmaradjon, több legyen a jó nap. 

A rossz úgy se jöjjön, ha ki tán hivatja, -
Ez legyen az új év legszebbik divatja!„

      Ispánovityné Váradi Katalin
      tanár

Képviselői fogadóóra

Pap Ágnes Bács-Kiskun megyei önkormányzati képviselő 

fogadó órát tart minden hónap első hétfőjén

15.00-16.00  óráig a Fiedler Közösségi Házban
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Egyenlő esélyekkel
Több mint 3000 magyarországi település, köztük Bácsalmás is 
elkészítette Helyi Esélyegyenlőségi programját. Az ÁROP-1.1.16-

2012-2012-0001 „Esélyegyenlőség-
elvű fejlesztéspolitika kapacitásának 
biztosítása” című kiemelt projekt 
keretén belül a helyi esélyegyenlőségi 
programok elkészítésében a Türr István 
Képző és Kutató Intézet (TKKI), mely az 
Emberi Erőforrások Minisztériumának 
(EMMI) felnőttképzési és módszertani 

háttérintézménye, az önkormányzatok számára mentori szolgáltatás 
és szakmai képzés formájában nyújtott segítséget. Ezáltal az 
önkormányzatok országszerte egységes elvek mentén készítették el 
programjaikat.
Bácsalmás Helyi Esélyegyenlőségi Programja
Bácsalmás Önkormányzata fontos feladatnak tekinti lakosságuk 
életminőségének folyamatos javítását, a társadalmi szolidaritás 
megteremtését, a hátrányos helyzetű csoportok felzárkózási 
esélyeinek biztosítását. Legfőbb célként a lakosság és az intézmények 
illetve egyéb szervezetek összefogásának erősítését tűzték ki, ennek 
szellemében dolgozták ki a dokumentumot.
A Helyi Esélyegyenlőségi Programmal kapcsolatban Németh Balázs 
polgármester az alábbiakat nyilatkozta lapunknak: 
„Az esélyegyenlőség kapcsán Bácsalmáson elsőként kell beszélünk 
a munkahelyteremtésről. Arról a munkáról, amit az önkormányzat 
munkatársai végeznek, és amelynek köszönhetően számos sikeres 
programot indíthattunk. Ilyen például a hosszú távon is fenntartható 
szövetkezeti rendszer illetve a Start közmunka program. A település 
Helyi Esélyegyenlőségi Programjában több más törekvés mellett 
elsősorban a munkához való hozzáférés lehetőségét szeretnénk 
növelni. A térség nehéz gazdasági helyzetben van: sok a szegény 
és mélyszegénységben élő család is. Ennek megváltoztatása csak 
jól megalapozott, pontosan tervezett és hatékonyan kivitelezett 
intézkedésekkel lehetséges. Örömmel mondom, hogy nagyon 
hatékonyan pályázunk, valamint számos olyan uniós és kormányzati 
forrást hoztunk a településre, amelyek segítségével a hátrányos 
helyzetben élő családok mindennapjaiban javulás várható. A nagy 
szakértelemmel és alapossággal kidolgozott dokumentum a kijelölt 
célcsoportokra lebontva tartalmaz különböző, a településen reálisan 
megvalósítható intézkedési terveket, amelyeknek végrehajtása 
jelenleg is folyamatban van. Hiszem, hogy sok kis apró lépéssel és a 
megfogalmazott feladatok végrehajtásával Bácsalmáson is létre tudjuk 
hozni az esélyegyenlőség és az egyenlő bánásmód alapfeltételeit, 
ezáltal egy biztonságosabb és kiszámítható jövőt teremtve az itt élők 
számára.”Mik azok a Helyi Esélyegyenlőségi Programok?
Az esélyegyenlőség és az egyenlő bánásmód elvének betartása a hazai 
társadalom jogos elvárása, amelynek megfelelően a TKKI a 321/2011. 
(XII. 27.) kormányrendeletben foglaltak alapján nyújtott támogatást 
az ÁROP-1.1.16-2012-2012-0001 kódszámú projekt keretében. A helyi 
esélyegyenlőségi programok lokális keretek között tartalmazzák 
a célcsoportok: mélyszegénységben élők, romák, gyerekek, nők, 
idősek, fogyatékkal élők részletes helyzetelemzését. A vizsgálat által 
megfogalmazásra kerültek a legfőbb problémák. Az önkormányzat a 
felmerülő nehézségekre – a TKKI közreműködésével – a helyi civil 
szervezetekkel, egyesületekkel és alapítványokkal együttműködve 
célcsoportonként különböző intézkedési terveket dolgozott ki, 
amelyeket öt éven belül megvalósítanak, és amelyeket kétévenként 
felülvizsgálnak. A Türr István Képző és Kutató Intézet
A TKKI fő célkitűzései között szerepel a társadalmi mobilitási folyamatok 

támogatása, a területi és társadalmi különbségek csökkentésének 
elősegítése, valamint a szegénységben élők helyzetének javítása. A 
felzárkózás elősegítéséhez kapcsolódó programok kidolgozásában 
és megvalósításában meghatározó szerepet tölt be az Intézet. Ma 
Magyarországon ebben a témában a legkompetensebb szereplők között 
tartják számon. A projekt keretén belül a TKKI térítésmentes felkészítő 
képzéseket szervezett az önkormányzatok közalkalmazottai számára a 
HEP megírásának elősegítése érdekében.
A projekt részeként 2013. szeptembere és decembere között 
országszerte több mint 50 alkalommal rendeztek meg szakmai 
workshopokat, műhelybeszélgetéseket. A rendezvények lehetőséget 
teremtettek az esélyegyenlőségi politika alapelveinek és a 
kapcsolódó intézkedéseknek a megismerésére. Nagy hangsúlyt 
fektettek az önkormányzatok és az esélyegyenlőséget képviselő 
civil szervezetek, alapítványok közötti párbeszédre, kiemelve a már 
elkészült programok során megvalósuló helyi jó gyakorlatokat. 
Országos célok
A helyi esélyegyenlőségi programok célkitűzése, hogy 
Magyarország minden egyes polgára, minden településen, egyenlő 
társadalmi esélyekkel rendelkezzen, és jogainak érvényesítése 
közben egyenlő bánásmódban részesüljön. Így történelmi 
jelentőségű eredmény, hogy a TKKI mentorhálózata segítségével 
az ország településeinek 95%-a rendelkezik ilyen programmal. 
Az egységes elvek mentén kidolgozott programok lehetővé 
teszik, hogy országosan is nyomon követhető legyen a 
célcsoportok helyzetének változása, így a lokálisan elért 
eredmények hozzájárulnak az országos projekt sikeréhez.
A projekttel kapcsolatban további információkat a www.esely.tkki.hu-n 
olvashatnak. 

 sporT
Újjáéledt az Asztalitenisz Bácsalmáson

Örömteli hír volt Augusztus hónapban, hogy Bácsalmás 
Város vezetése és a Bácsalmási Petőfi Városi Sportegyesület 
– kezdeményezésemre – napirendre tűzte szakosztályainak 
bővítését és asztalitenisz szakosztály létrehozását.
Legutóbb a 2008-2009-es bajnokságban szerepeltünk a megyei 
II. osztályban- eredményesen. 2009-ben egyébként a településen 
6 sportegyesület működött különféle szakosztályoknak.
Az asztalitenisz csapatsport újbóli elindításában külön köszönetet 
szeretnék mondani  Ifj.Száhl Imrének, aki a pályázati projekt 
összeállításában volt nagy segítségemre, és nem utolsó sorban 
Németh Balázs Polgármester Úrnak, aki nem hagyott magamra, 
és teljes mellszélességgel támogatta csapatunk elindulását a 
bajnokságban,ezért kapcsolatait felhasználva tudott segítséget nyújtani 
tárgyi feltételeink megvalósításához. Így szakosztályunk 2 darab Joola 
1000 S típusú versenyasztalt tudott vásárolni a bajnokság küzdelmeire.
Bácska CSB Asztalitenisz bajnokság 2014/15-ös szezon,
Csapatunk, a Bácsalmás PVSE nevezett, és 
besorolást nyert a Déli csoport küzdelmeibe.
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Csapattagjaink: Figura Ákos, Rudics Gábor, Mihály Róbert,Piukovics 
Vélykó, Figura Tibor, Garami József.
A férfi csapatbajnokság négy fős csapatokkal, 16 egyes, és 4 páros 
mérkőzésből áll.
Már a bajnoki rajt előtt lehetett tudni, hogy ebben az évben nem 
lesz könnyű ellenfél, sok erős, kiegyensúlyozott csapattal kell 
megvívnunk. Az 1. fordulóban Fajszra látogattunk. ahol a páros 
mérkőzések után (1:3) csak szaladtunk az eredmény és az ellenfél 
után, amelyet 9:9-nél értünk utol. Majd a bácsalmási csapatból az 
ezen a napon egyéniben hibátlanul teljesítő Figura Tibor 3:1-re verte 
az addig szintén hibátlanul játszó fajszi Diel Tibort, és az ekkor már 
győztesnek tűnő csapatunk  utolsó mérkőzésén, Piukovics Vélykó 
is győzni tudott ellenfele felett, így beállítva a 11:9-es végeredményt.
A 2.fordulóban: Bácsalmás-Sükösd 11:9
A négy páros meccs egalizálása (2:2) után a hazai legénység 
nem bírt Szerleticcsel, a vendégjátékos hibátlanul, mind a négy 
mérkőzését megnyerte.  A két csapat végig fej-fej mellett haladt, 
csak az utolsó körben vitték dűlőre a dolgot a felek.  Csapatunk 
9-8-as vezetésénél  Piukovics 3-0-ra veszített Szerletics ellenében, 
közben Figura Ákos ha nyögvenyelősen is, de hozta a győzelmet, 
míg az utolsó - 16-os meccs jelentette a PVSE sikerét, amelyen Figura 
Tibor nyerte a győzelemhez elengedhetetlenül fontos utolsó pontot.

A 3.fordulóban Kunbaján léptünk asztalhoz(Figura T, Piukovics V, Rudics 
G, Figura Á.) ahol egy végletekig kiélezett  parázs hangulatú mérkőzésen, 
szoros csatában 11:9-es vereséget szenvedtünk, a hazai alakulattól.
A legutóbbi fordulóban pedig a Baja alakulata 
felett arattunk 17:3 arányú győzelmet.
A PVSE gárdája a lejátszott 4 forduló után az előkelő 
2.helyen áll,és December 5-én a listavezető Kiskunmajsát 
fogadja, melyen a tét az őszi első hely megszerzése lesz.
Bajnokság  állása November 24-én:

1. Kiskunmajsa AC                3  3  -  -    42-18       9 pont
2. Bácsalmás PVSE               4  3  -  1    48-32       9 pont
3. Sükösd                           4  2  -  2    42-38       6 pont
4. Kunbaja                          4  2  -  2    39-41       6 pont
5. Fajsz                              4  1  -  3    30-50       3 pont
6. Baja V.                           3   -   - 3   19-41        - pont
 

Gymstick 2015
December 6-án a bácsalmási általános iskola tornatermében tartott 
bemutatót Czégel Erika, gymstick edző, valamint Katus Attila 
többszörös aerobik Európa- és világbajnok. Az egészséges életmódot 
hirdető programhoz csatlakozott a BÖKK(Bácsalmási Önkormányzati 
Közszolgáltatási Közhasznú Nonprofit Kft.) helyi termékeivel, a 
résztvevők a most megjelent gyümölcs- és zöldségleveket kóstolhatták.
Mi is a Gymstick?
Finn alkotói két nagyszerű fitnesz-eszközt kombináltak egybe: a 
fitnesz-szalagot és a botot. A bot könnyű, de merev, a két végéhez 
pedig gumikötelet rögzítettek, a kötelek végén kengyellel. Ez teszi 
lehetővé, hogy a lábunkra húzzuk a gumi végét, és miközben a botot 
kézben tartjuk, végtelen variációs lehetőséget ad az edzéshez.
Erőedzésnél kiváltja a kézi súlyzókat, de annál jobb is: a bot 
rögzítve tartja az ellenállást (tehát a gumikötelet), és így a 
sérülés veszélye nélkül, meghatározott pályán mozoghatunk, 
miközben az izmok kifejtik a munkát. A kardió-edzésben is
remekül használható, a tánc-aerobiktól a küzdősportok izzasztó-

szálkásító aerob edzéséig bármiben a segítségünkre lehet.

Bácsalmáson is elérthető, a Kulturális Központban. 

Az edzések ideje: hétfő- szerda- péntek 18:30
  kedd- csütörtök 8:30
Érdeklődni, jelentkezni lehet 
Mózer Andrea szakedzőnél. Tel: 06 30 8692833

TÁJÉKOZTATÁS
  a  magánfőzéssel kapcsolatos 

változásokról
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy a jövedéki adóról és a 
jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól szóló 
2003. évi CXXVII. törvény 2015. január 1-jétől módosításra került.
A magánfőzés (saját fogyasztásra történő házi párlatfőzés saját tulajdonú 
desztilláló-berendezésen) szabályozása több tekintetében változik.
A magánfőzéshez továbbra sem kell engedélyt kérni, de a magánfőzésre 
szolgáló desztilláló-berendezést a tulajdonszerzést követő 15 
napon belül, illetve amennyiben a berendezés megszerzése 2015. 
január 1-jét megelőzően történt, 2015. január 15-ig kell bejelenteni a 
lakóhely szerinti önkormányzati adóhatósághoz. A bejelentésben a 
nevet, lakcímet, adóazonosító jelet, a tulajdonszerzés időpontját és a 
desztilláló-berendezés űrtartalmát kell megadni, továbbá a berendezés 
tárolásának, használatának helyét is, ha az eltér a magánfőző lakcímétől.
A saját fogyasztás céljából előállított magánfőzött párlat adómentessége 
2015. január 1-jétől megszűnik, és amennyiben tárgyévben a magánfőző 
állít elő párlatot, 1000 forint/év átalányadó-fizetési kötelezettsége 
keletkezik. A magánfőzés utáni adóbevallást évente egyszer, az 
átalányadó-fizetési kötelezettséggel együtt, a tárgyévet követő év 
január 15-ig kell megtenni, illetve teljesíteni az Adóhatósághoz.
A bevallási nyomtatványon nyilatkozni kell a lepárlásra 
előkészített gyümölcs eredetéről. Amennyiben a magánfőző 
tárgyévben nem állított elő párlatot a berendezésen, nem 
keletkezik adóbevallási és adófizetési kötelezettsége.
Az 50 literes mennyiségi korlát túllépése esetén haladéktalanul 
bejelentést kell tenni a vámhatósághoz és a párlatot a 
vámhatósággal egyeztetett módon meg kell semmisíteni. Az 
átalányadózás mellett előállított párlat kizárólag alkoholtermék-
adóraktárnak értékesíthető, mely esetben a desztilláló-berendezés 
bejelentéséről és az éves átalányadó megfizetéséről kiállított 
önkormányzati adóhatósági igazolás igazolja a párlat eredetét.
A bejelentkezési és bevallási nyomtatványok megtalálhatók 
a www.bacsalmas.hu/letölthető nyomtatványok címszó alatt.
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A Vörösmarty Mihály Városi Könyvtár 
Könyvajánló rovata

Mesék

Búth Emília: Szakálla Volt Kender

Van, akiből soha életében nem lesz mesehős. Van, akiből igen. 
Bálint az utóbbiak közé tartozik. Eddig türelmesen várt a sorára. 
Nem kopogott, nem topogott, nem lármázott, nem dübörgött, 
nem verte az ajtót, nem ráncigálta a kilincset, s most mégis, 
látod, éppen ebben a pillanatban lépi át a küszöböt, azaz most 
mássza meg az Üveghegyet, s hopp, már bent is van a mesében.
„Abban bízom, hogy ezek a csodás történetek mindazok szívét 
megérintik, akik olvassák. Elképzelem ahogyan a szülő, nagyszülő 
vagy más felnőtt fölolvassa a gyerekeknek és közben megbeszélik. 
Közösen keresik a választ a mesék végén föltett kérdésre. 
Észrevétlenül tanít, gondolkodásra serkent, beszélgetésre ösztönöz. 
Rámutat arra, hogy egy-egy kifejezés hány más szóval helyettesíthető, 
hogy mennyire fontos a természetre figyelni, az évszakok hogyan 
hatnak a növényzetre, hogy minden összefüggésben van egymással. 
Megkapó történettel mondja el hogyan fogadjuk el a másságot, 
önmagunkat, hogy sok minden nézőpont kérdése, hiszen az 
azonosnak tűnő dolog – tárgy, személy - csupán látszólag egyforma.
Minden történet csodásan vall a szeretetről, a barátságról, a törődésről...”

Ifjúsági regények
Timothée de Fombelle: Ábrándok könyvtára

A szerző új könyve az olvasás és a képzelet 
mindennel dacoló erejéről szól. Főhőse, 
Viktória életébe egyszer csak beköltöznek 
a regényhősök, és eldönthetetlenné válik, 
mi a regény, és mi a valóság. Fordulatos 
nyomozása során Viktóriának számos rejtélyt 
kell megoldania: hol bujkálnak a csejenek, 
hová tűnt a hangos falióra, és miért tesz a fejére 
édesapja indiánfejdíszt, ha munkába indul?

Philip Ardag: Trutymó család
Trutymó úr, Trutymóné és fogadott fiuk, Boldi, akit egy szárítókötélről 
szedtek le, egy kidőlt-bedőlt lakókocsival járják az utakat. Folyton 
morognak, folyton fejre esnek, galibába keverednek, de mégis–szeretik 
egymást! Hol tintalevest esznek, hol tobozturmixot. Ezt-azt elcsórnak 
útközben, és rongyos ruhákban járnak. Útjuk során elkeverednek a 
gonosz Naggy úr birtokához, ahol különös kalandokban lesz részük: 
homályos úton-módon a birtokukba kerül egy elefánt, és egy egész 
cirkusszal is összefutnak. De a lényeg: a birtokon él a rózsaszín 
ruhás, rózsaillatú Mimi, aki nagyon megtetszik Boldinak...
Az abszurd humorba hajló történetet Axel Scheffler szórakoztató, 
fekete-fehér rajzai kísérik.

Népmese Könyvtár

Új programsorozat indult a könyvtárban kisiskolások részére. Tanóra 
keretében az alsó tagozatos osztályok könyvtári foglalkozásokon 
vehetnek részt, melyek során egy-egy népmese kerül feldolgozásra. 
Játékokkal, kézműves munkákkal, az iskolai tanagyaggal összehangolva 
bővíthetik ismereteiket a gyerekek. Az ötletet még a Könyvtári Hét 
sikere adta, akkor közel hétszáz fő volt a műsorok látogatottsága.  
Az általános iskola pedagógusainak kezdeményezésére, 
velük együttműködve készülnek az újabb mese-
délelőttök, bízva abban, hogy egyre többen kapnak kedvet 
a mesékhez, az olvasáshoz, a könyvtári kölcsönzéshez.

Bácsalmási Városi Hírek
 - önkormányzati lap -

Kiadja: 
Bácsalmás Városi Önkormányzat

2015. február 7-én 18 órai kezdettel megrendezi a

BÁCSALMÁSI HORVÁT ÖNKORMÁNYZAT 

és a BÁCSALMÁSI „DIVAN” KLUB

- Rokoko tánccsoport /Csikéria/
- a „ZORA” horvát  tánccsoport /Bácsalmás/
- Bácsalmási horvát nyelvet tanuló óvodások, iskolások

A BÁCSALMÁSI KULTURÁLIS KÖZPONTBAN 

MEGRENDEZENDŐ MŰSORBAN FELLÉPNEK: 

A műsor után bál reggelig a Sárga Csikó Étteremben.

Belépődíj vacsorával: 

2.500 Ft

Jegyrendelés, fizetés: 
- A Bácsalmási Kulturális Központban (Bácsalmás, Szent János u. 9.)

  2015.01.13-án; 20-án; 27-én 16:00-18:00 óráig

- Bácsalmási Drogériában (Bácsalmás, Szent János u. 25.)

  munkanapokon 8:00-15:00 

- Tel.: +36-70/388-7198; +36-79/342-350

A vendégeket a garai 

Bácska Tamburazenekar

szórakoztatja.

Támogatónk a Bácsalmási Lapok - A térség lapja

BUNYEVÁC NAGY PRÉLÓT


